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INFORME  

EJECUCIÓN PRIMER TRIMESTRE AÑO 2023 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

Este documento describe la ejecución y el estado de avance correspondiente al primer 

trimestre del año 2023 de la Dirección de Educación Pública, en cumplimiento en lo 

señalado en la Ley de Presupuesto del Sector Público año 2023, en lo relativo a la Partida 

09, Capítulo 17. 

 

 

16. Informe de ejecución de las asignaciones correspondientes a los Subtítulos 24 y 33. 

(Ley de Presupuestos N°21.516, Art. 14.16.a) 

 

Los organismos responsables de dichos programas deberán publicar en su sitio 

electrónico institucional un informe trimestral que contenga la individualización de los 

proyectos beneficiados, nómina de beneficiarios, metodología de elección de estos, las 

personas o entidades ejecutoras de los recursos, los montos asignados y la modalidad 

de asignación, dentro de los treinta días siguientes al término del respectivo trimestre. 

 

Si las asignaciones a las que hace mención el párrafo precedente corresponden a 

transferencias a municipios, el informe respectivo también deberá contener una copia 

de los convenios firmados con los alcaldes, el desglose por municipio de los montos 

transferidos y el criterio bajo el cual éstos fueron distribuidos. 

 

Informar link en donde salga la información solicitada: 

 

Corresponde a las REX de los convenios tramitados durante el presente año, hasta el 30 

de septiembre 

 

Rex 1T 2023 

 

XI. INFORME DE INICIATIVAS FINANCIADAS CON LA TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

DE “MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR PÚBLICA”, DEL 

PROGRAMA 02, SUBTÍTULO 33, ITEM 03, ASIGNACIÓN 104. CORRESPONDIENTE 

AL PRIMER TRIMESTRE AÑO 2023. (LEY DE PRESUPUESTOS N°21.516, PROGRAMA 

02, GLOSA 6) 

 

Objetivo General 

Contribuir con el funcionamiento y mejora del servicio educativo que entregan los 

sostenedores y corporaciones municipales, a través del mejoramiento en la 

infraestructura de los establecimientos educacionales. 

 

Beneficiarios 

Listado de establecimientos beneficiados con convenio tramitado (primer trimestre 

2023): 

  

Región Comuna RBD Nombre Proyecto 
 Aporte Mineduc 

($)  

1 POZO ALMONTE 191 LICEO ALCALDE SERGIO GONZALEZ GUTIERREZ       240.016.793  

1 POZO ALMONTE 12664 ESCUELA BASICA SAN SANTIAGO DE MACAYA         38.762.793  

2 MEJILLONES 368 ESCUELA JULIA HERRERA VARAS       130.752.544  

2 ANTOFAGASTA 279 LICEO INDUSTRIAL EULOGIO GORDO MONEO, COMUNA DE ANTOFAGASTA       358.582.488  

2 TOCOPILLA 12942 ESCUELA GABRIELA MISTRAL, COMUNA TOCOPILLA         15.219.567  

2 SAN PEDRO DE ATACAMA 277 ESCUELA BASICA SAN BARTOLOME, COMUNA SAN PEDRO DE ATACAMA         82.601.962  

4 SALAMANCA 1033 ESCUELA BASICA DE PANGUESILLO COMUNA DE SALAMANCA         14.350.604  

https://educacionpublica-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/michel_suarez_dep_cl/Esm-_1Un7MpMmQerirlWimgBlqJ8FwfUc5qPURaDqxgaqQ?e=rJHkC5
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Región Comuna RBD Nombre Proyecto 
 Aporte Mineduc 

($)  

4 PUNITAQUI 954 ESCUELA  AJIAL DE QUILES, COMUNA DE PUNITAQUI         64.522.040  

4 OVALLE 711 ESCUELA BASICA GUARDIAMARINA ERNESTO RIQUELME         20.024.424  

4 OVALLE 710 ESCUELA BASICA JOSE  TOMAS OVALLE, COMUNA DE OVALLE.         24.771.895  

4 OVALLE 750 ESCUELA BASICA ELVIRA OCHOA AVILES COMUNA DE OVALLE         13.468.969  

4 OVALLE 40126 COLEGIO RAUL SILVA HENRIQUEZ COMUNA DE OVALLE         17.207.988  

4 OVALLE 707 ESCUELA BASICA HELENE LANG         91.069.792  

4 SALAMANCA 1018 ESCUELA EL TAMBO COMUNA DE SALAMANCA          23.763.475  

4 SALAMANCA 1020 ESCUELA  BASICA DE CUNCUMEN COMUNA DE SALAMANCA          10.310.788  

4 LA SERENA 540 COLEGIO ISLON, COMUNA DE LA SERENA        136.578.331  

4 LA SERENA 548 COLEGIO ALFALFARES COMUNA DE LA SERENA         34.696.800  

4 MONTE PATRIA 800 ESCUELA HUATULAME, MONTE PATRIA.         41.845.904  

4 LA SERENA 528 COLEGIO GERMAN RIESCO COMUNA DE LA SERENA        204.080.566  

4 OVALLE 932 ESCUELA BASICA UNION CAMPESINA COMUNA DE OVALLE         19.648.501  

4 OVALLE 13590 COLEGIO DE ADMINISTRACION Y COMERCIO EL INGENIO         22.407.577  

5 EL QUISCO 2078 COMPLEJO EDUCACIONAL CLARA SOLOVERA, COMUNA EL QUISCO       378.759.620  

5 CARTAGENA 2066 LICEO EUGENIA SUBERCASEAUX, CARTAGENA       770.915.975  

5 LIMACHE 1466 ESCUELA BASICA SUPERIOR MIXTA 88 COMUNA DE LIMACHE         73.577.819  

5 LA CALERA 1422 LICEO PEDRO DE VALDIVIA LA CALERA       295.066.877  

5 HIJUELAS 1453 LICEO LUIS LABORDA, HIJUELAS       223.114.904  

5 SAN ESTEBAN 1237 ESCUELA PADRE HUMBERTO MUÑOZ COMUNA SAN ESTEBAN       341.027.973  

5 OLMUE 1493 ESCUELA LA DORMIDA, OLMUE         49.441.585  

5 LLAY LLAY 1345 ESCUELA LAS VEGAS, COMUNA LLAYLLAY         39.777.238  

5 PETORCA 1153 COLEGIO EL CRUCERO DE PEDERNAL, COMUNA DE PETORCA         54.185.335  

6 RANCAGUA 2129 COLEGIO AURORA DE CHILE RANCAGUA       110.810.363  

6 CHEPICA 2534 ESCUELA EUGENIO RUIZ-TAGLE MONTES CHEPICA       190.000.000  

6 RANCAGUA 2116 COLEGIO MUNICIPAL EDUARDO DE GEYTER, RANCAGUA       167.922.401  

6 SAN FERNANDO 2443 LICEO INDUSTRIAL DE SAN FERNANDO       495.007.592  

7 HUALANE 2894 ESCUELA AMELIA VIAL DE CONCHA, COMUNA DE HUALAÃ‘E       310.445.683  

7 TALCA 2933 CENTRO DE CAPACITACION LABORAL IBERIA, COMUNA DE TALCA       107.526.000  

7 SAN JAVIER 3483 ESCUELA GERONIMO LAGOS LISBOA, SAN JAVIER       562.652.363  

8 TALCAHUANO 4707 LICEO COMERCIAL PROFESOR SERGIO MORAGA ARCIL, TALCAHUANO       705.622.720  

8 CORONEL 4989 ESCUELA VICTOR DOMINGO SILVA, CORONEL       499.577.000  

8 CORONEL 4984 ESCUELA ROSITA RENARD, CORONEL       667.067.900  

8 SANTA JUANA 4940 ESCUELA CURAMAVIDA, SANTA JUANA       279.853.653  

8 SANTA JUANA 4927 ESCUELA COLICO ALTO         25.212.217  

9 GALVARINO 6719 ESCUELA CHACAICO, GALVARINO         49.465.179  

9 TEMUCO 5601 ESCUELA EL TRENCITO, TEMUCO       169.886.136  

10 SAN PABLO 7432 ESCUELA JULIO MOHR SCHULER       678.628.674  

10 PUYEHUE 7449 ESCUELA RURAL ARMANDO SCHEUCH EPPLE, PUYEHUE       100.776.930  

10 PUYEHUE 7469 ESCUELA RURAL SANTA ELVIRA, PUYEHUE         39.999.309  

11 COYHAIQUE 8345 LICEO JOSEFINA AGUIRRE MONTENEGRO, COYHAIQUE       280.500.000  

13 CONCHALI 10288  ESCUELA BASICA LIKAN-ANTAI CONCHALI         89.091.819  

13 PADRE HURTADO 10752  ESCUELA REPUBLICA DE ARGENTINA, PADRE HURTADO         58.188.661  

13 MAIPU 25042  ESCUELA BASICA LOS BOSQUINOS, MAIPU       123.871.184  

13 RENCA 10204 ESCUELA JOSE LUIS ARANEDA, RENCA           9.855.803  

13 SANTIAGO 8499  INTERNADO NACIONAL BARROS ARANA, SANTIAGO       692.633.454  

13 SANTIAGO 8492  LICEO MANUEL BARROS BORGONO, SANTIAGO         44.627.429  

13 LO ESPEJO 9740  ESCUELA BASICA REPUBLICA DE FILIPINAS, LO ESPEJO         37.100.341  

13 LO ESPEJO 9719  ESCUELA ALICIA ARIZTIA DE SILVA, LO ESPEJO         22.453.588  
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Región Comuna RBD Nombre Proyecto 
 Aporte Mineduc 

($)  

13 SANTIAGO 8495  LICEO CONFEDERACION SUIZA, SANTIAGO         13.502.900  

13 SANTIAGO 8490  LICEO MIGUEL LUIS AMUNATEGUI, SANTIAGO       130.570.856  

13 SANTIAGO 8513  ESCUELA REPUBLICA ORIENTAL DE URUGUAY, SANTIAGO         47.808.776  

13 SANTIAGO 8491  LICEO DE APLICACION, SANTIAGO         36.610.837  

13 SANTIAGO 8536  ESCUELA REPUBLICA DE ISRAEL, SANTIAGO         45.642.504  

13 CERRILLOS 9882 ESCUELA JOSE JOAQUIN PRIETO VIAL, CERRILLOS         23.359.200  

13 PADRE HURTADO 10763  ESCUELA BASICA CRISTAL CHILE, PADRE HURTADO         50.784.931  

13 SANTIAGO 8500  LICEO INDUSTRIAL ELIODORO GARCIA ZEGERS, SANTIAGO         51.412.013  

13 SANTIAGO 8485  LICEO INSTITUTO NACIONAL, SANTIAGO       701.818.459  

13 SANTIAGO 8523  ESCUELA BASICA REPUBLICA DE PANAMA, SANTIAGO         60.699.655  

13 SANTIAGO 8503  INSTITUTO SUPERIOR DE COMERCIO EDUARDO FREI M., SANTIAGO         62.954.332  

13 SANTIAGO 8487  LICEO JAVIERA CARRERA, SANTIAGO       299.901.428  

13 CERRILLOS 9870  ESCUELA BASICA CONDORES DE PLATA, CERRILLOS         13.029.157  

13 CONCHALI 10259  LICEO D-109 ALBERTO BLEST GANA CONCHALI         73.771.512  

13 CERRILLOS 8519  ESCUELA PEDRO AGUIRRE CERDA, CERRILLOS         51.913.446  

13 CERRILLOS 9865  LICEO DR LUIS VARGAS SALCEDO, CERRILLOS         33.421.149  

13 CERRILLOS 9875  ESCUELA D271 LOS CERRILLOS, CERRILLOS         34.808.649  

13 LO ESPEJO 9734  ESCUELA RAUL SAEZ, LO ESPEJO       205.767.807  

13 CONCHALI 10280  ESCUELA D-339 POETA EUSEBIO LILLO CONCHALI       133.491.219  

14 LOS LAGOS 6933 ESCUELA RURAL FOLILCO, COMUNA DE LOS LAGOS         60.312.201  

14 CORRAL 7030 ESCUELA RURAL LAS COLORADAS, COMUNA DE CORRAL         16.536.569  

14 CORRAL 7025 ESCUELA RURAL EL HUAPE, COMUNA DE CORRAL         25.583.203  

14 VALDIVIA 22333 ESCUELA FRANCIA, COMUNA DE VALDIVIA         13.337.325  

14 LOS LAGOS 6932 ESCUELA NEVADA, COMUNA DE LOS LAGOS         93.081.242  

14 PANGUIPULLI 7085 COMPLEJO EDUCACIONAL TIERRA DE ESPERANZA       294.874.266  

14 MAFIL 7032 ESCUELA ALABAMA, COMUNA DE MAFIL       181.792.768  

14 LOS LAGOS 6946 ESCUELA RURAL SANTA CARLA, COMUNA DE LOS LAGOS            6.777.407  

14 LOS LAGOS 22558 ESCUELA NUEVA COLLILELFU, COMUNA DE LOS LAGOS        129.461.159  

14 LOS LAGOS 6930 ESCUELA FRANCIA, COMUNA DE LOS LAGOS          10.208.034  

16 TREHUACO 4076 ESCUELA BASICA MINAS DE LEUQUE TREHUACO       123.843.425  

16 COBQUECURA 4094 ESCUELA BASICA TAUCU COMUNA DE COBQUECURA         32.263.676  

16 NINHUE 17897 ESCUELA GLORIAS NAVALES, COMUNA DE NINHUE       258.906.664  

16 QUIRIHUE 4112 ESCUELA SANTA ELENA QUIRIHUE         35.000.040  

16 COIHUECO 3857 ESCUELA BENJAMÃ•N VICUÃ‘A MACKENNA         26.500.000  

 

 

 

 

 

Proyectos. 

Los recursos de esta asignación están destinados a financiar los proyectos de 

infraestructura, tales como, construcciones, reparaciones y/o normalizaciones, y 

otras intervenciones incluido el equipamiento y mobiliario, la compra de terrenos 

y/o adquisiciones de bienes inmuebles construidos para la instalación o 

acondicionamiento de los establecimientos educacionales de las municipalidades 

y corporaciones municipales, regidos por el DFL N°2, de 1998. 

 

Proyectos financiados hasta el primer trimestre del año 2023: 
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PLAN REGIÓN COMUNA MONTO SOLICITADO 

ARRIENDO 6 SAN FERNANDO 
$6.500.000 

ARRIENDO 6 SAN FERNANDO 
$6.500.000 

ARRIENDO 6 SAN FERNANDO 
$6.500.000 

CONSERVACIÓN 2020 2 CALAMA 
$54.917.921  

CONSERVACIÓN 2020 5 SAN ANTONIO 
$70.504.687  

CONSERVACIÓN 2020 5 CASABLANCA 
$38.963.626 

CONSERVACIÓN 2020 7 CUREPTO 
$77.556.284  

CONSERVACIÓN 2020 7 CUREPTO 
$67.135.136  

CONSERVACIÓN 2020 7 CAUQUENES 
$104.870.830  

CONSERVACIÓN 2020 7 CONSTITUCIÓN 
$74.009.745  

CONSERVACIÓN 2020 9 LAUTARO 
$30.130.485 

CONSERVACIÓN 2021 1 PICA 
$78.593.316  

CONSERVACIÓN 2021 5 SANTA MARÍA 
$59.860.421  

CONSERVACIÓN 2021 5 ZAPALLAR 
$32.664.482  

CONSERVACIÓN 2021 5 VIÑA DEL MAR 
$58.821.464  

CONSERVACIÓN 2021 5 SANTA MARÍA 
$83.088.541  

CONSERVACIÓN 2021 5 LLAILLAY 
$149.999.678 

CONSERVACIÓN 2021 6 OLIVAR 
$57.607.696  

CONSERVACIÓN 2021 6 SANTA CRUZ 
$84.405.696  

CONSERVACIÓN 2021 7 SAN JAVIER 
$89.999.863  

CONSERVACIÓN 2021 8 CAÑETE 
$59.318.686  

CONSERVACIÓN 2021 9 ANGOL 
$55.335.000  

CONSERVACIÓN 2021 9 LONQUIMAY 
$86.972.024  

CONSERVACIÓN 2021 9 MELIPEUCO 
$30.646.629  

CONSERVACIÓN 2021 14 PAILLACO 
$68.974.184  

CONSERVACIÓN 2021 14 LOS LAGOS 
$43.728.714  

CONSERVACIÓN 2021 14 FUTRONO 
$72.681.180  

CONSERVACIÓN 2021 16 COBQUECURA 
$54.553.216  

CONSERVACIÓN 2021 16 COELEMU 
$56.333.624 

CONSERVACIÓN 2021-02 2 TOCOPILLA 
$57.086.865  

CONSERVACIÓN 2021-02 5 VIÑA DEL MAR 
$59.976.515  

CONSERVACIÓN 2021-02 5 SAN FELIPE 
$78.322.216  

CONSERVACIÓN 2021-02 5 LIMACHE 
$72.701.938  

CONSERVACIÓN 2021-02 5 QUINTERO 
$89.709.827  

CONSERVACIÓN 2021-02 6 PUMANQUE 
$59.907.486  

CONSERVACIÓN 2021-02 6 CODEGUA 
$85.104.912  

CONSERVACIÓN 2021-02 6 PALMILLA 
$59.979.707 

CONSERVACIÓN 2021-02 7 CURICÓ 
$89.941.452  

CONSERVACIÓN 2021-02 7 SAN JAVIER 
$82.000.001  

CONSERVACIÓN 2021-02 9 GORBEA 
$16.499.987  

CONSERVACIÓN 2021-02 10 SAN PABLO 
$59.451.625  

CONSERVACIÓN 2021-02 13 TALAGANTE 
$89.657.670 

CONSERVACIÓN 2021-02 16 CHILLÁN 
$37.293.030  

CONSERVACIÓN 2022-01 10 QUELLÓN 
$90.000.000  

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 LOS LAGOS 
$97.747.401  

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 PANGUIPULLI 
$72.634.480  

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 LOS LAGOS 
$191.996.081 

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 PANGUIPULLI 
$121.722.337 

EMERGENCIA FORESTAL 8 SANTA JUANA 
$20.169.774 
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PLAN REGIÓN COMUNA MONTO SOLICITADO 

EMERGENCIA REGULAR 1 POZO ALMONTE 
$31.010.234  

EMERGENCIA REGULAR 2 TOCOPILLA 
$12.175.654  

EMERGENCIA REGULAR 2 ANTOFAGASTA 
$179.291.244  

EMERGENCIA REGULAR 4 SALAMANCA 
$8.248.630 

EMERGENCIA REGULAR 4 SALAMANCA 
$19.010.780 

EMERGENCIA REGULAR 4 SALAMANCA 
$11.480.483 

EMERGENCIA REGULAR 5 CARTAGENA 
$385.457.988  

EMERGENCIA REGULAR 5 EL QUISCO 
$189.379.810  

EMERGENCIA REGULAR 5 SAN ESTEBAN 
$170.513.987  

EMERGENCIA REGULAR 8 CORONEL 
$333.533.950  

EMERGENCIA REGULAR 8 SANTA JUANA 
$223.882.922 

EMERGENCIA REGULAR 10 SAN PABLO 
$339.314.337  

EMERGENCIA REGULAR 10 PUYEHUE 
$31.999.447 

EMERGENCIA REGULAR 10 PUYEHUE 
$80.621.544 

EMERGENCIA REGULAR 13 SANTIAGO 
$346.316.727  

EMERGENCIA REGULAR 13 SANTIAGO 
$35.701.943  

EMERGENCIA REGULAR 13 LO ESPEJO 
$29.680.273  

EMERGENCIA REGULAR 13 LO ESPEJO 
$17.962.870  

EMERGENCIA REGULAR 13 PADRE HURTADO 
$40.627.945  

EMERGENCIA REGULAR 13 SANTIAGO 
$350.909.230  

EMERGENCIA REGULAR 13 SANTIAGO 
$48.559.724  

EMERGENCIA REGULAR 13 SANTIAGO 
$50.363.466 

EMERGENCIA REGULAR 13 SANTIAGO 
$239.921.142 

EMERGENCIA REGULAR 13 SANTIAGO 
$41.129.610 

EMERGENCIA REGULAR 13 CERRILLOS 
$41.530.757 

EMERGENCIA REGULAR 13 CERRILLOS 
$26.736.919 

EMERGENCIA REGULAR 13 CERRILLOS 
$10.423.326 

EMERGENCIA REGULAR 13 CERRILLOS 
$27.846.919 

EMERGENCIA REGULAR 14 LOS LAGOS 
$5.421.926 

EMERGENCIA REGULAR 14 LOS LAGOS 
$8.166.427 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1 POZO ALMONTE 
$192.013.434  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1 ALTO HOSPICIO 
$215.978.826  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2 ANTOFAGASTA 
$122.352.956  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2 SIERRA GORDA 
$3.035.551 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 4 SALAMANCA 
$21.901.274  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 VIÑA DEL MAR 
$151.759.764  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 HIJUELAS 
$178.491.923  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 CALERA 
$236.053.502  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 SAN ANTONIO 
$56.232.926  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 LLAILLAY 
$31.821.790  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 OLMUÉ 
$39.553.268  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6 PAREDONES 
$179.625.670  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6 COLTAUCO 
$4.906.215  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 TALCA 
$129.492.000  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 TALCA 
$103.699.016  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 COLBÚN 
$17.654.707  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 COLBÚN 
$22.854.099  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 HUALAÑÉ 
$155.222.842  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 TALCA 
$86.020.800  
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PLAN REGIÓN COMUNA MONTO SOLICITADO 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 CURICÓ 
$3.841.834  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8 TALCAHUANO 
$352.811.360  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8 CORONEL 
$249.788.500  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 GORBEA 
$2.305.933  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 GALVARINO 
$51.871.442  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 GALVARINO 
$37.317.745  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 GALVARINO 
$39.572.143  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 GALVARINO 
$38.671.619  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 CHONCHI 
$16.162.920  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 CHONCHI 
$74.665.574  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 CASTRO 
$132.269.791  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 QUELLÓN 
$141.600.000  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 QUELLÓN 
$12.799.999  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 QUELLÓN 
$12.760.000  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 QUELLÓN 
$13.599.999  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 CALBUCO 
$163.533.850  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 ANCUD 
$4.273.726  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 ANCUD 
$6.997.200  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 ANCUD 
$2.121.576  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 11 AYSÉN 
$196.911.539  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 12 NATALES 
$185.000.000  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 12 NATALES 
$52.000.000  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MELIPILLA 
$8.055.962  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MELIPILLA 
$2.823.351  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MELIPILLA 
$7.969.121  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$38.247.021  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$104.456.685  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$29.288.670  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$10.802.320  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$52.946.137  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$67.629.821  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$72.792.804  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$46.139.830  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 PROVIDENCIA 
$16.673.547  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SAN JOSÉ DE MAIPO 
$161.551.395  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 SANTIAGO 
$36.514.003  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MAIPÚ 
$23.047.730  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MAIPÚ 
$52.586.754  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MAIPÚ 
$31.442.914  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MAIPÚ 
$41.431.863  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MAIPÚ 
$26.720.319  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MAIPÚ 
$34.679.456  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 MAIPÚ 
$99.096.947  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 EL MONTE 
$68.587.761  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 RENCA 
$41.417.675  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 RENCA 
$21.979.822  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 RENCA 
$18.031.158  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 PANGUIPULLI 
$24.800.000  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 PANGUIPULLI 
$144.429.594  
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PLAN REGIÓN COMUNA MONTO SOLICITADO 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 LOS LAGOS 
$74.464.994  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 LOS LAGOS 
$48.249.761  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 VALDIVIA 
$10.669.860  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 CORRAL 
$13.229.255  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 CORRAL 
$20.466.562  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 PEMUCO 
$143.350.510  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 PEMUCO 
$119.443.155  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 CHILLÁN 
$132.892.482  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 SAN CARLOS 
$27.501.019  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 SAN CARLOS 
$27.981.506  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 CHILLÁN 
$23.137.990  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 TREHUACO 
$99.074.740  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 COIHUECO 
$3.794.420  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 COBQUECURA 
$25.810.941  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 NINHUE 
$207.125.331  

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 QUIRIHUE 
$28.000.000  

INTEGRAL MENOR A 5.000 UTM 7 VICHUQUEN 
$15.256.194  

INTEGRAL MENOR A 5.000 UTM 8 OLIVAR 
$100.000.000  

LICEO SAD 6 SAN FERNANDO 
$279.208.292  

LICEO SAD 6 SAN FERNANDO 
$542.534.752  

LICEO SAD 6 SAN FERNANDO 
$542.534.752 

LICEO TRADICIONAL 9 LAUTARO 
$319.916.078  

LICEO TRADICIONAL 9 LAUTARO 
$193.325.150 

LICEO TRADICIONAL 9 LAUTARO 
$178.507.587 

SELLO 5 SAN ANTONIO 
$5.376.700  

SELLO 13 PEÑALOLEN 
$98.020.190 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 4 LA SERENA 
$9.998.959  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 5 SAN FELIPE 
$9.422.479  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 CONSTITUCIÓN 
$1.493.611  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 CONSTITUCIÓN 
$5.252.998  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 CONSTITUCIÓN 
$5.601.863  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 TALCA 
$9.999.905  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 TALCA 
$9.059.789  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 TALCA 
$9.873.615  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 10 OSORNO 
$2.554.573  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 10 OSORNO 
$4.318.986  

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 14 FUTRONO 
$998.019  
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Transferencia por sostenedor y tipo de transferencia  

 

REGIÓN PLAN RBD SOSTENEDOR 
MONTO 

SOLICITADO 
TIPO 

1 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 191 COR.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL POZO ALMONTE $192.013.434  CUOTA 

1 EMERGENCIA REGULAR 12664 COR.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL POZO ALMONTE $31.010.234  CUOTA 

1 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10917 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO $215.978.826  CUOTA 

1 CONSERVACIÓN 2021 188 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICA $78.593.316  CUOTA 

2 EMERGENCIA REGULAR 279 CORP MUNIC DESARROLLO SOCIAL ANTOFAGASTA $179.291.244  CUOTA 

2 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 291 CORP MUNIC DESARROLLO SOCIAL ANTOFAGASTA $122.352.956  CUOTA 

2 CONSERVACIÓN 2020 241 CORP.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL DE CALAMA $54.917.921  CUOTA 

2 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 371 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SIERRA GORDA $3.035.551 CUOTA 

2 EMERGENCIA REGULAR 12942 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TOCOPILLA $12.175.654  CUOTA 

2 CONSERVACIÓN 2021-02 206 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TOCOPILLA $57.086.865  CUOTA 

4 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 525 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA $9.998.959  CUOTA 

4 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA $21.901.274  CUOTA 

4 EMERGENCIA REGULAR 1020 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA $8.248.630 CUOTA 

4 EMERGENCIA REGULAR 1018 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA $19.010.780 CUOTA 

4 EMERGENCIA REGULAR 1033 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA $11.480.483 CUOTA 

5 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1664 CORP.MUN.VINA DEL MAR PARA DES.SOCIAL $151.759.764  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021-02 1697 CORP.MUN.VINA DEL MAR PARA DES.SOCIAL $59.976.515  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021 1732 CORP.MUN.VINA DEL MAR PARA DES.SOCIAL $58.821.464  CUOTA 

5 EMERGENCIA REGULAR 2066 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CARTAGENA $385.457.988  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2020 14271 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA $38.963.626 CUOTA 

5 EMERGENCIA REGULAR 2078 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO $189.379.810  CUOTA 

5 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1453 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HIJUELAS $178.491.923  CUOTA 

5 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1422 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA CALERA $236.053.502  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021-02 1468 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LIMACHE $72.701.938  CUOTA 

5 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1345 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LLAY LLAY $31.821.790  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021 1338 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LLAY LLAY $149.999.678 CUOTA 

5 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1493 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLMUE $39.553.268  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021-02 1853 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINTERO $89.709.827  CUOTA 

5 SELLO 40289 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO $5.376.700  AVANCE FISICO 

5 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2013 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO $56.232.926  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2020 2014 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO $70.504.687  CUOTA 

5 EMERGENCIA REGULAR 1237 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ESTEBAN $170.513.987  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021-02 1285 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE $78.322.216  CUOTA 

5 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 14697 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE $9.422.479  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021 1318 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA $59.860.421  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021 1321 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA $83.088.541  CUOTA 

5 CONSERVACIÓN 2021 1185 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR $32.664.482  CUOTA 

6 LICEO SAD 2443 CONSTRUCTORA DIGUA S.A $279.208.292  AVANCE FISICO 

6 LICEO SAD 2443 CONSTRUCTORA DIGUA S.A $542.534.752 AVANCE FISICO 

6 CONSERVACIÓN 2021-02 2243 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CODEGUA $85.104.912  CUOTA 

6 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2392 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLTAUCO $4.906.215  CUOTA 

6 CONSERVACIÓN 2021 2264 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLIVAR $57.607.696  CUOTA 

6 CONSERVACIÓN 2021-02 2615 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA $59.979.707 CUOTA 

6 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2714 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAREDONES $179.625.670  CUOTA 

6 CONSERVACIÓN 2021-02 2599 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUMANQUE $59.907.486  CUOTA 
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REGIÓN PLAN RBD SOSTENEDOR 
MONTO 

SOLICITADO 
TIPO 

6 CONSERVACIÓN 2021 2556 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ $84.405.696  CUOTA 

6 LICEO SAD 2443 LICEO SAD SAN FERNANDO $542.534.752  AVANCE FISICO 

6 ARRIENDO 2443 OSVALDO LUNICK YAÑEZ BECERRA $6.500.000 CUOTA 

6 ARRIENDO 2443 OSVALDO LUNICK YAÑEZ BECERRA $6.500.000 CUOTA 

6 ARRIENDO 2443 OSVALDO LUNICK YAÑEZ BECERRA $6.500.000 CUOTA 

7 CONSERVACIÓN 2020 3551 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES $104.870.830  CUOTA 

7 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3336 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLBUN $17.654.707  CUOTA 

7 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3345 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLBUN $22.854.099  CUOTA 

7 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 3168 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION $1.493.611  CUOTA 

7 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 3166 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION $5.252.998  CUOTA 

7 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 16506 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION $5.601.863  CUOTA 

7 CONSERVACIÓN 2020 3169 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION $74.009.745  CUOTA 

7 CONSERVACIÓN 2020 3209 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CUREPTO $77.556.284  CUOTA 

7 CONSERVACIÓN 2020 3205 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CUREPTO $67.135.136  CUOTA 

7 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2766 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CURICO $3.841.834  CUOTA 

7 CONSERVACIÓN 2021-02 2764 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CURICO $89.941.452  CUOTA 

7 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2894 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUALANE $155.222.842  CUOTA 

7 CONSERVACIÓN 2021 3489 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN JAVIER $89.999.863  CUOTA 

7 CONSERVACIÓN 2021-02 3494 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN JAVIER $82.000.001  CUOTA 

7 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2983 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA $129.492.000  CUOTA 

7 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2952 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA $103.699.016  CUOTA 

7 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2933 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA $86.020.800  CUOTA 

7 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 2942 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA $9.999.905  CUOTA 

7 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 2934 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA $9.059.789  CUOTA 

7 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 2937 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA $9.873.615  CUOTA 

7 INTEGRAL MENOR A 5.000 UTM 2910 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICHUQUEN $15.256.194  CUOTA 

8 CONSERVACIÓN 2021 5131 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CANETE $59.318.686  CUOTA 

8 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 4989 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORONEL $249.788.500  CUOTA 

8 EMERGENCIA REGULAR 4984 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORONEL $333.533.950  CUOTA 

8 INTEGRAL MENOR A 5.000 UTM 2263 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLIVAR $100.000.000  CUOTA 

8 EMERGENCIA FORESTAL 4927 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA JUANA $20.169.774 CUOTA 

8 EMERGENCIA REGULAR 4940 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA JUANA $223.882.922 CUOTA 

8 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 4707 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCAHUANO $352.811.360  CUOTA 

9 CONSERVACIÓN 2021 5219 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ANGOL $55.335.000  CUOTA 

9 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6711 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO $51.871.442  CUOTA 

9 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5480 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO $37.317.745  CUOTA 

9 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6719 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO $39.572.143  CUOTA 

9 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6721 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO $38.671.619  CUOTA 

9 CONSERVACIÓN 2021-02 6289 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GORBEA $16.499.987  CUOTA 

9 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6285 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GORBEA $2.305.933  CUOTA 

9 LICEO TRADICIONAL 5823 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO $319.916.078  AVANCE FISICO 

9 CONSERVACIÓN 2020 6604 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO $30.130.485 CUOTA 

9 LICEO TRADICIONAL 5823 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO $193.325.150 AVANCE FISICO 

9 LICEO TRADICIONAL 5823 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO $178.507.587 AVANCE FISICO 

9 CONSERVACIÓN 2021 5339 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LONQUIMAY $86.972.024  CUOTA 

9 CONSERVACIÓN 2021 6012 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPEUCO $30.646.629  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8095 CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD $4.273.726  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8075 CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD $6.997.200  CUOTA 



 

 

10 

REGIÓN PLAN RBD SOSTENEDOR 
MONTO 

SOLICITADO 
TIPO 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8085 CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD $2.121.576  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 22504 CORPORACION MUNICIPAL DE CASTRO $132.269.791  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8208 CORPORACION MUNICIPAL DE CHONCHI $16.162.920  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8225 CORPORACION MUNICIPAL DE CHONCHI $74.665.574  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 22380 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON $141.600.000  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8281 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON $12.799.999  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8265 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON $12.760.000  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8258 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON $13.599.999  CUOTA 

10 CONSERVACIÓN 2022-01 8264 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON $90.000.000  CUOTA 

10 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7775 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALBUCO $163.533.850  CUOTA 

10 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7336 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO $2.554.573  CUOTA 

10 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 22626 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO $4.318.986  CUOTA 

10 EMERGENCIA REGULAR 7469 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUYEHUE $31.999.447 CUOTA 

10 EMERGENCIA REGULAR 7449 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUYEHUE $80.621.544 CUOTA 

10 CONSERVACIÓN 2021-02 7431 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO $59.451.625  CUOTA 

10 EMERGENCIA REGULAR 7432 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO $339.314.337  CUOTA 

11 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 24203 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE AYSEN $196.911.539  CUOTA 

12 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 24300 CORPORACION MUNICIPAL DE PUERTO NATALES $185.000.000  CUOTA 

12 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8412 CORPORACION MUNICIPAL DE PUERTO NATALES $52.000.000  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10527 CORP MUNICIPAL DE SAN JOSE DE MAIPO $161.551.395  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9896 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. $23.047.730  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9867 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. $52.586.754  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 12255 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. $31.442.914  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9887 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. $41.431.863  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9884 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. $26.720.319  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9893 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. $34.679.456  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 25042 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. $99.096.947  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 24464 CORPORACION DE DES.SOCIAL DE PROVIDENCIA $16.673.547  CUOTA 

13 CONSERVACIÓN 2021-02 10697 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUC TALAGANTE $89.657.670 CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10818 CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA $8.055.962  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 25089 CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA $2.823.351  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10782 CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA $7.969.121  CUOTA 

13 SELLO 9105 CORPORACION MUNICIPAL DE PENALOLEN $98.020.190 AVANCE FISICO 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10201 CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA $41.417.675  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 31153 CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA $21.979.822  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 31037 CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA $18.031.158  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 8519 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS $41.530.757 CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 9865 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS $26.736.919 CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 9870 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS $10.423.326 CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 9875 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS $27.846.919 CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10738 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL MONTE $68.587.761  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 9740 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LO ESPEJO $29.680.273  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 9719 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LO ESPEJO $17.962.870  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 10763 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO $40.627.945  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8513 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $38.247.021  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8490 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $104.456.685  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8491 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $29.288.670  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8495 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $10.802.320  CUOTA 
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MONTO 

SOLICITADO 
TIPO 

13 EMERGENCIA REGULAR 8499 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $346.316.727  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 8492 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $35.701.943  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8552 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $52.946.137  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8501 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $67.629.821  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8586 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $72.792.804  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8548 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $46.139.830  CUOTA 

13 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8536 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $36.514.003  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 8485 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $350.909.230  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 8523 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $48.559.724  CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 8503 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $50.363.466 CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 8487 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $239.921.142 CUOTA 

13 EMERGENCIA REGULAR 8500 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO $41.129.610 CUOTA 

14 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7078 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI $24.800.000  CUOTA 

14 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7062 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI $144.429.594  CUOTA 

14 ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 7085 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI $72.634.480  AVANCE FISICO 

14 ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 7085 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI $121.722.337 AVANCE FISICO 

14 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7030 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORRAL $13.229.255  CUOTA 

14 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7025 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORRAL $20.466.562  CUOTA 

14 YO CONFÍO EN MI ESCUELA 6986 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO $998.019  CUOTA 

14 CONSERVACIÓN 2021 6984 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO $72.681.180  CUOTA 

14 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6932 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS $74.464.994  CUOTA 

14 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6933 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS $48.249.761  CUOTA 

14 ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 6929 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS $97.747.401  AVANCE FISICO 

14 CONSERVACIÓN 2021 6944 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS $43.728.714  CUOTA 

14 ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 6929 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS $191.996.081 AVANCE FISICO 

14 EMERGENCIA REGULAR 6946 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS $5.421.926 CUOTA 

14 EMERGENCIA REGULAR 6930 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS $8.166.427 CUOTA 

14 CONSERVACIÓN 2021 7217 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAILLACO $68.974.184  CUOTA 

14 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 22333 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA $10.669.860  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3670 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHILLAN $132.892.482  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3649 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHILLAN $23.137.990  CUOTA 

16 CONSERVACIÓN 2021-02 3703 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHILLAN $37.293.030  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 4094 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA $25.810.941  CUOTA 

16 CONSERVACIÓN 2021 4084 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA $54.553.216  CUOTA 

16 CONSERVACIÓN 2021 18002 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COELEMU $56.333.624 CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3838 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COIHUECO $3.794.420  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 17897 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NINHUE $207.125.331  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3972 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PEMUCO $143.350.510  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3967 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PEMUCO $119.443.155  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 4112 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUIRIHUE $28.000.000  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3782 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS $27.501.019  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 3755 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS $27.981.506  CUOTA 

16 EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 4076 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TREHUACO $99.074.740  CUOTA 
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Beneficiarios y Metodología de selección. 

PLAN REGIÓN RBD SOSTENEDOR 
METODO DE 
SELECCIÓN 

CONSERVACIÓN 2021 1 188 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICA CONVOCATORIA 

EMERGENCIA REGULAR 1 12664 COR.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL POZO ALMONTE EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1 191 COR.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL POZO ALMONTE EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 1 10917 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO EMERGENCIA 

CONSERVACIÓN 2020 2 241 CORP.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL DE CALAMA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 2 206 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TOCOPILLA CONVOCATORIA 

EMERGENCIA REGULAR 2 12942 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TOCOPILLA EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 2 279 CORP MUNIC DESARROLLO SOCIAL ANTOFAGASTA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2 291 CORP MUNIC DESARROLLO SOCIAL ANTOFAGASTA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 2 371 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SIERRA GORDA EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 4 1020 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 4 1018 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 4 1033 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 4 1019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA EMERGENCIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 4 525 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2020 5 2014 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2020 5 14271 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 5 1318 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 5 1185 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 5 1732 CORP.MUN.VINA DEL MAR PARA DES.SOCIAL CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 5 1321 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 5 1338 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LLAY LLAY CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 5 1697 CORP.MUN.VINA DEL MAR PARA DES.SOCIAL CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 5 1285 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 5 1468 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LIMACHE CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 5 1853 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINTERO CONVOCATORIA 

EMERGENCIA REGULAR 5 2066 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CARTAGENA EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 5 2078 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 5 1237 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ESTEBAN EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 1664 CORP.MUN.VINA DEL MAR PARA DES.SOCIAL EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 1453 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HIJUELAS EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 1422 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA CALERA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 2013 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 1345 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LLAY LLAY EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 5 1493 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLMUE EMERGENCIA 

SELLO 5 40289 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO SELECCIÓN REGIONAL 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 5 14697 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE CONVOCATORIA 

ARRIENDO 6 2443 OSVALDO LUNICK YAÑEZ BECERRA SELECCIÓN REGIONAL 

ARRIENDO 6 2443 OSVALDO LUNICK YAÑEZ BECERRA SELECCIÓN REGIONAL 

ARRIENDO 6 2443 OSVALDO LUNICK YAÑEZ BECERRA SELECCIÓN REGIONAL 

CONSERVACIÓN 2021 6 2264 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLIVAR CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 6 2556 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 6 2599 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUMANQUE CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 6 2243 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CODEGUA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 6 2615 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA CONVOCATORIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6 2714 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAREDONES EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 6 2392 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLTAUCO EMERGENCIA 
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PLAN REGIÓN RBD SOSTENEDOR 
METODO DE 
SELECCIÓN 

LICEO SAD 6 2443 CONSTRUCTORA DIGUA S.A SELECCIÓN REGIONAL 

LICEO SAD 6 2443 LICEO SAD SAN FERNANDO SELECCIÓN REGIONAL 

LICEO SAD 6 2443 CONSTRUCTORA DIGUA S.A SELECCIÓN REGIONAL 

CONSERVACIÓN 2020 7 3209 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CUREPTO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2020 7 3205 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CUREPTO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2020 7 3551 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2020 7 3169 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 7 3489 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN JAVIER CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 7 2764 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CURICO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 7 3494 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN JAVIER CONVOCATORIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 2983 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 2952 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 3336 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLBUN EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 3345 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLBUN EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 2894 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUALANE EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 2933 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 7 2766 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CURICO EMERGENCIA 

INTEGRAL MENOR A 5.000 UTM 7 2910 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICHUQUEN CONVOCATORIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 3168 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION CONVOCATORIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 3166 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION CONVOCATORIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 16506 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION CONVOCATORIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 2942 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA CONVOCATORIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 2934 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA CONVOCATORIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 7 2937 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 8 5131 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CANETE CONVOCATORIA 

EMERGENCIA FORESTAL 8 4927 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA JUANA EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 8 4984 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORONEL EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 8 4940 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA JUANA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8 4707 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCAHUANO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 8 4989 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORONEL EMERGENCIA 

INTEGRAL MENOR A 5.000 UTM 8 2263 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLIVAR CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2020 9 6604 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 9 5219 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ANGOL CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 9 5339 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LONQUIMAY CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 9 6012 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPEUCO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 9 6289 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GORBEA CONVOCATORIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 6285 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GORBEA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 6711 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 5480 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 6719 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 9 6721 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO EMERGENCIA 

LICEO TRADICIONAL 9 5823 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO SELECCIÓN REGIONAL 

LICEO TRADICIONAL 9 5823 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO SELECCIÓN REGIONAL 

LICEO TRADICIONAL 9 5823 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO SELECCIÓN REGIONAL 

CONSERVACIÓN 2021-02 10 7431 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2022-01 10 8264 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON CONVOCATORIA 

EMERGENCIA REGULAR 10 7432 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 10 7469 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUYEHUE EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 10 7449 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUYEHUE EMERGENCIA 
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PLAN REGIÓN RBD SOSTENEDOR 
METODO DE 
SELECCIÓN 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8208 CORPORACION MUNICIPAL DE CHONCHI EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8225 CORPORACION MUNICIPAL DE CHONCHI EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 22504 CORPORACION MUNICIPAL DE CASTRO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 22380 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8281 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8265 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8258 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 7775 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALBUCO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8095 CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8075 CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 10 8085 CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD EMERGENCIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 10 7336 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO CONVOCATORIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 10 22626 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO CONVOCATORIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 11 24203 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE AYSEN EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 12 24300 CORPORACION MUNICIPAL DE PUERTO NATALES EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 12 8412 CORPORACION MUNICIPAL DE PUERTO NATALES EMERGENCIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 13 10697 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUC TALAGANTE CONVOCATORIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8499 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8492 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 9740 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LO ESPEJO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 9719 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LO ESPEJO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 10763 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8485 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8523 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8503 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8487 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8500 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 8519 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 9865 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 9870 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 13 9875 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 10818 CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 25089 CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 10782 CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8513 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8490 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8491 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8495 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8552 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8501 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8586 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8548 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 24464 CORPORACION DE DES.SOCIAL DE PROVIDENCIA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 10527 CORP MUNICIPAL DE SAN JOSE DE MAIPO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 8536 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 9896 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 9867 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 12255 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 9887 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. EMERGENCIA 
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PLAN REGIÓN RBD SOSTENEDOR 
METODO DE 
SELECCIÓN 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 9884 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 9893 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 25042 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 10738 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL MONTE EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 10201 CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 31153 CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 13 31037 CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA EMERGENCIA 

SELLO 13 9105 CORPORACION MUNICIPAL DE PENALOLEN SELECCIÓN REGIONAL 

CONSERVACIÓN 2021 14 7217 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAILLACO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 14 6944 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 14 6984 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO CONVOCATORIA 

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 6929 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS CONVOCATORIA 

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 7085 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI CONVOCATORIA 

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 6929 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS CONVOCATORIA 

ELIMINACIÓN DE CONTAINERS 14 7085 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI CONVOCATORIA 

EMERGENCIA REGULAR 14 6946 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA REGULAR 14 6930 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 7078 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 7062 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 6932 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 6933 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 22333 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 7030 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORRAL EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 14 7025 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORRAL EMERGENCIA 

YO CONFÍO EN MI ESCUELA 14 6986 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 16 4084 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021 16 18002 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COELEMU CONVOCATORIA 

CONSERVACIÓN 2021-02 16 3703 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHILLAN CONVOCATORIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 3972 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PEMUCO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 3967 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PEMUCO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 3670 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHILLAN EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 3782 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 3755 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 3649 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHILLAN EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 4076 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TREHUACO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 3838 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COIHUECO EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 4094 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 17897 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NINHUE EMERGENCIA 

EMERGENCIA SEAMOS COMUNIDAD 16 4112 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUIRIHUE EMERGENCIA 

 

 

Entidades Ejecutoras. 

 

N° SOSTENEDOR 

1 CONSTRUCTORA DIGUA S.A 

2 COR.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL POZO ALMONTE 

3 CORP MUNIC DESARROLLO SOCIAL ANTOFAGASTA 

4 CORP MUNICIPAL DE SAN JOSE DE MAIPO 

5 CORP.MUN.VINA DEL MAR PARA DES.SOCIAL 
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N° SOSTENEDOR 

6 CORP.MUNIC.SERV.Y DES. SOCIAL MAIPU. 

7 CORP.MUNICIPAL DE DES.SOCIAL DE CALAMA 

8 CORPORACION DE DES.SOCIAL DE PROVIDENCIA 

9 CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD 

10 CORPORACION MUNICIPAL DE CASTRO 

11 CORPORACION MUNICIPAL DE CHONCHI 

12 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUC TALAGANTE 

13 CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION QUELLON 

14 CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA 

15 CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI 

16 CORPORACION MUNICIPAL DE PENALOLEN 

17 CORPORACION MUNICIPAL DE PUERTO NATALES 

18 CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA 

19 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA 

20 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO 

21 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ANGOL 

22 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE AYSEN 

23 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALBUCO 

24 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CANETE 

25 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CARTAGENA 

26 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA 

27 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES 

28 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CERRILLOS 

29 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHILLAN 

30 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA 

31 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CODEGUA 

32 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COELEMU 

33 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COIHUECO 

34 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLBUN 

35 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLTAUCO 

36 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCION 

37 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORONEL 

38 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CORRAL 

39 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CUREPTO 

40 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CURICO 

41 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL MONTE 

42 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 

43 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO 

44 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GALVARINO 

45 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GORBEA 

46 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUALANE 

47 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA CALERA 

48 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAUTARO 

49 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LIMACHE 

50 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LLAY LLAY 

51 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LO ESPEJO 

52 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LONQUIMAY 

53 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS 

54 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS 
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55 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPEUCO 

56 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NINHUE 

57 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLMUE 

58 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO 

59 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO 

60 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAILLACO 

61 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA 

62 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAREDONES 

63 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PEMUCO 

64 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICA 

65 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUMANQUE 

66 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUYEHUE 

67 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINTERO 

68 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUIRIHUE 

69 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA 

70 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO 

71 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

72 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN ESTEBAN 

73 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE 

74 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN JAVIER 

75 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO 

76 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ 

77 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA JUANA 

78 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA 

79 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO 

80 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SIERRA GORDA 

81 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCA 

82 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TALCAHUANO 

83 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TOCOPILLA 

84 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

85 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA 

86 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICHUQUEN 

87 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR 

88 LICEO SAD SAN FERNANDO 

89 OSVALDO LUNICK YAÑEZ BECERRA 

 


